116,994,335.52 85,032,044.50 60,133,820.18 37.59 63,438,056.11 44,775,814.45

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

90,051,450.58 71,249,328.12 57,307,960.97 26.39 53,377,432.87 45,620,760.29

基本每股收益 0.85 0.63 0.50 34.92 0.47 0.37

稀释每股收益 0.85 0.63 0.50 34.92 0.47 0.37

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益

0.65 0.53 0.47 22.64 0.40 0.38

全面摊薄净资产

收益率（%）
10.89 25.98 24.09

减少 15.09 个百

分点
26.84 24.11

加权平均净资产

收益率（%）
23.74 30.22 27.77

减少 6.48 个百

分点
31.74 28.16

扣除非经常性损

益后全面摊薄净

资产收益率（%）

8.38 21.77 22.96
减少 13.39 个百

分点
22.58 24.57

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率

（%）

18.27 25.32 26.47
减少 7.05 个百

分点
26.71 28.69

经营活动产生的 252,278,817.13 213,274,920.00 201,182,959.42 18.29 92,329,199.04 82,528,925.28

银座集团股份有限公司 2007 年年度报告

 5

现金流量净额

每股经营活动产

生的现金流量净

额

1.61 1.76 1.66 -8.52 0.76 0.68

2006 年末 2005 年末
 2007 年末

调整后 调整前

本年末比上年

末增减(%) 调整后 调整前

总资产 2,043,233,190.70 975,140,949.22 836,917,184.68 109.53 627,010,299.93 541,822,609.45

所有者权益（或

股东权益）
1,074,281,897.76 327,289,402.14 249,616,987.47 228.24 236,390,175.68 185,712,985.31

归属于上市公司

股东的每股净资

产

6.85 2.70 2.06 153.70 2.19 1.73

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1. 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比 例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比 例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 29,231,158 24.09 8,649,482   -399,550 +8,249,932 37,481,090 23.92

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
13,968,907 11.51   -12,772,107 -12,772,107 1,196,800 0.76

其中：
境内法人持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：
境外法人持股

境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
43,200,065 35.60 8,649,482   -13,171,657 -4,522,175 38,677,890 24.68

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通 78,146,655 64.40 26,726,213   13,171,657 +39,897,870 118,044,525 75.32

银座集团股份有限公司 2007 年年度报告

 6

股

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

无限售条件流

通股份合计
78,146,655 64.40 26,726,213   13,171,657 +39,897,870 118,044,525 75.32

三、股份总数 121,346,720 100 35,375,695   0 35,375,695 156,722,415 100

注：公司在实施股改方案时，第一大股东山东省商业集团总公司（以下称“商业集团”）对未

明确表示同意或不能支付对价的非流通股东的股份进行了垫付。上表中“国家持股”数量是指商业

集团代其他非流通股股东支付对价后的数据。

股份变动的批准情况：

（1） 因股改引起的股份变动批准情况：

2006 年 4 月 27 日，公司召开股权分置改革相关股东会议，审议通过了股权分置

改革方案。

（2）因配股引起的股份变动批准情况：

经公司 2006 年度股东大会通过,中国证券监督管理委员会证监发行字【2007】337

号文件核准，公司向截至 2007 年 10 月 16 日下午上海证券交易所收市后，在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司全体股东（总股本 121,346,720 股），

按照每 10 股配 3股的比例配售。

   2. 限售股份变动情况表

单位:股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

孙江芝 4,501,285 4,501,285 0 0 股权分置改革 2007-5-18

张晓鹏 4,501,285 4,501,285 0 0 股权分置改革 2007-5-18

山东侨德实业有限公司 970,913 970,913 0 0 股权分置改革 2007-5-18